lentia multorum Galliae Antistitum, ad octogesimum usque annum, in omnibus Missionibus, quas in corum confecit Diocesisibus.

## C A S U S P R I M U S.

**A**RCHAMBAUDUS Citta-Nova, urbis Ifriæ, Episcopus, nominatio declaratus suspensus ab Ordine, vel a Jurisdictione, quia contulerat Diaconatum & Sacerdotium eodem die in subdivisione Diocesanum, potest ne hoc non obstante fungi quibusdam officii Episcopalis?

## R E S P O N S.

In Jure duabus diversissima sunt. Ordo & Jurisdictione. Ideo quia penitentia sunt odia, qualimilitantur; suspensus ab Ordine numquam censetur suspensus a Jurisdictione (*Ego vice versa*), nisi jurisdictione necessario affigatur vinculo usui Ordinis, ut Sacramento Penitentia, quod Sacerdoti, ab Ordine suspensus, non licet administrare.

Dicendum igitur ad difficultatem propositum, Archambaudum solummodo suspensem ab Ordine, non posse reipublica pontificia celebrare, nec Ordines conferre, nec conferare Ecclesiæ, nec Altaria; quia hujusmodi officia sunt potestatis Ordinis, quo supponitur suspensus: sed potest facere partes Jurisdictionis Episcopalis, ut propinquare ad Beneficio, & ea conferre quorum collegio a se pendet, probare Confessarios, dicere suspensem, interdictum & excommunicacionem, & ab iis absolvore in foro exteriori tantum; quia haec omnia officia, non Ordinis, sed Jurisdictionis sunt partes.

Contra, declarato suspensi solum a Jurisdictione licet facere quaque pars Ordinis, non vero partes Jurisdictionis. Verum addere interest, Episcopum a pontificibus suspensem, 1. non posse cum apparatu pontificali celebrare, etiam si licet fine vel ornato pontificali, & modo celebrandi sacerdotibus solito; id est, sine mitra, fine pallio, & alio apparatu Episcopi proprium, ut vide et illustrissimum exemplum in Concilio, a Leone IX. Rhemis collecto an. 1049. Rege Henrico I. in quo Patres hujus Concilii Episcopo Nannetensi, quatenus si monaco remoto, permisimus fungi solum officio Sacerdotis, ut haec habent verba. Accedens denique (Episcopi) Nannetensi, confessus est genitorem suum, Episcopum fuisse crivitatem, & in ejus vita dominum Episcopi se perceperit, mortuo illi subrogatum per largitionem pecunie: qua propter iudicio Synodi, sublatu anno & pastorali pedo, privatus est Pontificis ministerio, condonato ei interventibus Episcopis tantummodo Presbyterio Officio. 2. Non posse confirmationem conferre, nec ullum Ordinem, nec conferare Ecclesiæ, Altaria, Calices. Haec est sententia Panormitanæ & Silvestri de Prio, eum (a) silvestri laudantis, & Autoris, qui collegit & inlaicum v. suspensi, q. editit Colloquio Andegavensi (*b*): qui, iisdem 5. & spud cum Panormi,

(b) Colloq. Andeg. mensis Augusti. 1704. p. 249. Secunda: quia omnes Sacerdotii partes habent, fungique officia Diaconi & Subdiaconi, modo non fit suspensus a Sacerdotio. 2. solummodo suspensem ab excipiendis Confessoribus, posse celebrare & administrare alia Sacra menta. 3. Parochum, a partibus Parochi suspensem, posse in sua Parochia celebrare, modo non fit Missa Parochialis: posse quoque Officium canere divinum cum aliis, modo Choro non praefit: & sic de ceteris.

Observare juvat nullam suspensionem in Episcopum incidere, nisi nominatio denuncietur, ut alibi dicimus.

## C A S U S II.

METRODORUS Parocchia ruralis Parochus in popinam divertit ut baſſico vieti duos exciperet amicos, contra Edictum Episcopi, omnibus Clericis cauponam interdicentis, pena suspensio ipso facto, ad semestre, & a quo abvolendi facultatem fibi servavit. 1. Peccat non mortaliter: 2. Est ne suspensus non solum ab aſu factorum Ordinum, fed & ab omnibus Parochi partibus: 3. A quo potest, abſolvit in foro Penitentia?

## R E S P O N S.

Antequam huic sit difficultati fatis, sciendum

est 1. Suspensionem, in genere, esse censuram, quia Clericus privat uero Ordinum & Beneficii, ex toto, aut tantum ex parte, ad sempiternum aut ad tempus præstitutum, in prenam peccati grandis ab eo commissi. 2. Triplicem esse suspensionem (*c*). Prima, dicta ab Ordine, cum privat (*c*) Naufragio Manual. c. 27. n. 154. A nobis 21. de feat. excom. &c. Lib. 5. tit. 39.

2. dicta ab Officio, cum priva officii Beneficii aut Muneris, quo gaudet in Ecclesia, causa impositis. Tertia, a Theologis, atque Canonistis, a Beneficio, Clericum privat Officio & Jurisdictione Clericalibus, ipsi demandatis ex Beneficio & Munere, de quo est prouisus; immo fratribus, salem ex parte, quando Beneficium est sacerdotale: Episcopo per statuere valente in gratiam præpositi qui fungetur muneribus Sacerdoti.

Hoc posito, respondemus 1. Metrodorum peccavisse mortaliter, ut probatur his S. Gregorii verbis (*d*): *Si quis venient contra decretum Episcopi*, (*d*) s. Greg. in cap. 8. *ab Ecclesia abieciatur. In libro Regum.* (*e*) legitur: *Qui non obediens principi, morte moratur.* Et in Concilio Agathensi, quod anathematizetur. Ex quibus verbis videtur haec inobedientia esse peccatum mortale, quam poena anathematis non infligatur in minus peccatum, ut habet Concilium (*e*) Reg. 13. Meldense, an. 845. habitum, in Decreto Gratiani relatum (*f*): *Anathema est aeterna mortis damnatio, & non nisi pro mortali debet imponi crimen.*

Dicimus secundo, suspensionem verbis comprehensum generalibus, & sine ulla restrictione, aut distinctione, debere ad triplicem suspensionem, de qua dimidio, extendi, ac proinde Metrodorum vera privari omnibus officiis Clericalibus, & omnibus iuribus Beneficii sui ad tempus a Decreto Episcopi præfixum, qui solum eum potest in integrum refutare ante elapsum semestre: quo elaps, censura iure celsa: & hic Parochus qui implevit sibi impositam poenam, iterum sua munia obtinet, sine ulla prævia abolitione, qua in integrum restituatur. Sed observandum est. Eum, solummodo suspensem ab Ordine, servaturum eo in causa (*g*) alia iura Beneficii sui: & illorum usum ei licere sine irregularitate, quam incurrit transgressores censurae quicunque. 2. Sacerdotem suspensem ab Ordine Diaconi, censeri suspensem ab Ordine Superiori, sacerdotio, nisi contrarium claret & aptere patet ex ipsi sententia verbis. Prima quæ afferri potest, ratio est, quia indignus Ordine inferiore longe indigner est superiori.

*Quid indignus est inferiori Ordine, indigner est superiore?* Secunda: quia omnes Sacerdotii partes sunt nobiliores & eminentiores partibus Diaconatus, ut officia Diaconatus superant præstantia partibus Subdiaconatus: & eam ab rem, cui munia Diaconatus interdicta, censetur privatus jure usus Sacerdotio. *Cum majora intelligentur illi prohibita, quibus vetita sunt minoria:* sic dicit Innocentius III. ad Episcopum Londinensem scribens (*i*): *quod isti intelliguntur, quam maior necessario conneccit cum minore, ut in hoc caſo Ordo Superiori supponit inferiorum, quatenus ejus basim. Hoc tam intelligitur, inquit Bonacina (*K*), quando maior habeat connectionem cum minori, tunc quia superior* (*K*) Bonacina. tradit. de censuris, disput. 3. puncto 2. n. 7. tom. 1.

(i) Innoc. III. cap. Cam illorum. 3. de feſtis. excom. Lib. 5. tit. 35.

(f) Innoc. III. in cap. Sacro 4. de fest. excom. (*K*) Bonacina. tradit. de censuris, disput. 3. puncto 2. n. 7. tom. 1.

(g) Innoc. IV. in cap. Ro. 5. cod. tit. 27.

(h) Greg. IX. in cap. Apof. 12. coll. 19. q. de Clei- x. procuratori de poſto vel in tentio. min- flante lib. 5. tit. 27.

(i) Glosa lib. 5. Probabilis.

(j) Glosa lib. 5. Probabilis.

(k) Joan. Cas-

bas, iuris theo-

logi, & præ-

l. t. v. 1. n. 4.

Sylvester de

Priero v. Ex-

communicata-

tio q. 1. Na-

var. Manual. c. 27. n. 16. Fr.

Sylvius n. 1.

2. 9. 76 art. 1.

Thom. san-

chez lib. 9. de

matriu. dif-

32. n. 13. Sub-

re. de censu-

ris dif. 4. n. 2.

## S U S P E N S I O.

## R E S P O N S.

ribus, quos laudat Sylvester, Mozolinus, Navar-

rus, Sylvius & Sanchez (*k*).

## C A S U S V.

ELEAZAR, Giennæ Episcopus, promulgavit Edi-

ctum, quo in universum interdit omnibus in Or-

dinibus constitutis divertere ad cauponam pena

suspensionis ipso facto. 1. Hieronymus, Acolythus

divertit, num est ab Ordinibus suspensus? 2. Est ne

irregularis, quia postea paribus est functus?

## R E S P O N S.

Juxta normam, dividendum est Hieronym-

um non incurrisse suspensionem, nec irregulari-

ta. 1. Quia juxta usum loquendi receptum

Clericus dicitur in Ordinibus constitutus, quando

primum, nomine factum, hoc est subdiaconatum,

suspensus. 2. Quia penæ quæ sunt odia, non debent

ampliari juxta hanc regulam Bonifacii VIII. (*l*) Reg. 15. de regal. justis in e.

Odia restringi, & favores conueni ampliari.

Quoniam Episcopu licet statuto includere Clericos, maiores, & minores, tutus est hanc ut & mi-

nores, in difficultate, eum, confundere, ab eo que-

retement statuti, & ad ejus decimationem se accomo-

date, nam solus est Legislator mitem legis

aperire, ut habet lex Romana, in margine lau-

data (*m*), & dicunt Aristoteles & Plato (*n*).

## C A S U S VI.

VOCONIUS, modice diffusus ingenio, vigilan-

tiæ Episcopi fucum fecit, & die Ordinationis

adjungens se Diaconis sine ullo prævio examine

Ordinibus initiarū curavit. Nonne incurrit suspen-

sionem ab Ordine?

## R E S P O N S.

Non est dubium quoniam Voconius incurrit

suspensionem, ut patet ex Decretali Coelestini III.

(o) qui verba faciens de tribus Clericis qui furta-

re Ordines suceperant, non obstante interdicto, ab

Episcopi pena excommunicationis ipsi dicitur, ait:

Respondens, quod Ordinarii in suscepit Ordinibus de

juris rigore ministrare non debent. Addit hic Ponti-

ficus, voluntatis statutu suscipere Religiodam Epi-

scopum concusserunt postea immunitatem necessariam,

utpote dignis: Si... ibidem (in Religione)

laudabiliter fuerint convervari, prope temporis

etiam eius poteris de nefrâlicencia dispenſa et ut postmo-

dum suscepit Ordinum executione latentur.

Item legitur in duabus Decretalibus alius Pon-

tificis Alexandri III. (*p*) Cabassutus (*q*), certi-

que Canonistar hanc probant decimationem iisdem au-

ctoritatibus jam relatis.

Ceterum patet ex istorum Pontificum verbis,

eum, qui sic Ordines suscepit, posse immunitatem

obtinere ab Episcopo.

## C A S U S VII.

MUMMOLUS Diocesanus Densis suscepit sub-

diaconatum ab Episcopo Grassensi, ementis di-

missoris Episcopi proprii. Num incurrit suspen-

sionem ab Ordine?

## R E S P O N S.

Mummolus exsuumus incurrisse suspensionem;

nam patet ex veteri Concilio Aurelia habito

Pontifice Vigilio edente an. 549. a. 52. Episcopis &

Procuratoribus Episcoporum absentium (*r*), (*s*) Conc. Au-

relian. V. can.

Clericum seu Lectorem alienum sine cessione Epi-

scopi, vel fibi quilibet condicione audiat vindic-

are, inquit Patres hujus Concilii; quod si quis

banc Constitutionem fuerit quicunque presumptione

transgressus memorare persone, eo, cui sunt debite,

seu Ecclesiastico iure, seu proprio revocate... ab hono-

re, vel Officio suscepit, justa arbitrium sui Pontifi-

cis suspendatur; Episcopus vero qui ordinaverit, sex

mensibus Missas tantum facere non presumat.

Verum est vocem, suspenderat, non notare

suspensionem ipso iure: sed supponere tantum

## S U S P E N S I O.

## R E S P O N S.

ribus, quos laudat Sylvester, Mozolinus, Navar-

rus, Sylvius & Sanchez (*k*).

## C A S U S V.

JOAN. CAS-

bas, iuris theo-

logi, & præ-